
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 6 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2011 E RELATIVI ALLEGATI.  

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTI del mese di MARZO  alle ore 17,30 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

 

          presenti assenti 

 

VICENZI Marzia   Sindaco       x       

 

GAVINELLI Lorella   Assessore         x 

 

DEAGOSTINI Marco   Assessore       x 

 

PERETTI Sabrina   Assessore       x 

 

MOZZATO Massimo   Assessore       x 

 
        Totali     4     1 

 

 

 

 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig. Marzia VICENZI, Sindaco,  

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 

E RELATIVI ALLEGATI.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 VISTE le disposizioni contenute negli artt. 227 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000 

relative alla formazione del Rendiconto della Gestione; 

 

 VISTO in particolare l’art. 227, comma 5, del D.Lgs. N. 267/2000 che prevede come 

allegati al Rendiconto: 

 La Relazione dell’Organo Esecutivo di cui all’art. 151 comma 6, 

 La Relazione del Revisore dei Conti di cui all’art. 239 comma 1, 

 L’Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

 

 VISTO il Conto reso dal Tesoriere  Comunale B.P.N. agenzia di Biandrate relativo 

all’esercizio finanziario 2011; 

 

 VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 46 del 15-3-2012 

avente per oggetto la ricognizione ed il riaccertamento dei residui attivi e passivi per la 

predisposizione del rendiconto di gestione dell’anno 2011; 

 

 RITENUTO a norma del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 

8 del 25-6-1996, di dover predisporre il Rendiconto da presentare al Consiglio Comunale 

unitamente alla Relazione della Giunta Comunale che esprima le valutazioni di efficacia 

dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi 

sostenuti; 

 

 VISTA la documentazione allegata al presente provvedimento per farne parte integrante 

e consistente in: 

 Conto del Bilancio 

 Determinazione del risultato contabile di Amministrazione 2011 

 Rendiconto Generale del Patrimonio 

 Elenco dei residui attivi e passivi per anno di provenienza 

 Relazione della Giunta Comunale 

 Parametri di deficitarietà e gestionali; 

  

 VISTO che il Conto  del Bilancio si chiude con un avanzo di amministrazione 

come descritto negli allegati prospetti; 

 

 DATO ATTO che il Conto del Bilancio del precedente esercizio finanziario è stato 

approvato regolarmente, come risulta dalla deliberazione consiliare n. 5 del 26-4-2011, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO inoltre che: con deliberazione consiliare n. 13 del 21-9-2011, esecutiva ai 

sensi di legge, si è provveduto alla salvaguardia degli equilibri di bilancio dell’esercizio 2011, 

 

 VISTO il D.P.R. n. 194/96 che approva i modelli di cui all’art. 160 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano   

 



 

DELIBERA 

 

 

1 – Di approvare lo schema del Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario 2011 

comprensivo degli allegati previsti dal D.Lgs. n. 267/2000 e la Relazione predisposta dalla 

Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.lgs. 267/2000, che si allegano 

all’originale del presente atto per farne parte integrante e sostanziale e che saranno presentati 

al Consiglio Comunale per l’approvazione, unitamente alla Relazione del Revisore dei Conti, 

entro il termine previsto dal Regolamento di Contabilità; 

 

2 – Di approvare la documentazione allegata al presente provvedimento per farne parte 

integrante, consistente in: 

 Conto del Bilancio 

 Determinazione del risultato Contabile di Amministrazione anno 2011 

 Rendiconto Generale del Patrimonio 

 Elenco dei residui attivi e passivi per anno di provenienza 

 Relazione della Giunta Comunale 

 Parametri di deficitarietà e gestionali 

 

3 – Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

    F       C 

 

 

                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 

(F. Moretti) ________F.to_________ 

 

 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                     Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 

(F. Barbieri) ____________________ 

 

 

                   Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 

(M. Deagostini)  _________________ 

  

 

 
   Vicolungo, 20/03/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
F = favorevole 

C = contrario 
 

 

 

 

 

 

 
 

X 



 Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

 (Marzia Vicenzi)  (Francesco Lella) 
 Firmato          Firmato 
 

 

 

 
Pubblicazione n. 10 

 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 24/04/2012 e per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Vicolungo, 24/04/2012 

 

         Il Segretario Comunale 

            (Dr. Francesco Lella) 

                                                                                       Firmato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale  La presente delibera è divenuta esecutiva per    

decorrenza dei termini in data ____________ 

ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, 24/04/2012    Vicolungo, ........................................... 

 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

    (Dr. Francesco Lella)       (Dr. Francesco Lella) 

                        Firmato                                                             Firmato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


